
SERVICIO NACIONAL 
DE 

METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 
DEL PERÚ 

,es.pÚBLICA  DEL PERÚ  

t. 

WYS 

RESOLUCIÓN PRESIDENCIAL EJECUTIVA N° 005 -2017/SENAMHI 

Lima, 16 de enero 2017 

VISTO: 

El Oficio N° 017-2017-SENAMHI-OA-UA de fecha 16 de enero de 
2017 emitida por la Directora de la Oficina de Administración y el Informe N°006-
2017-SENAMHI-OA-UA de fecha 16 de enero de 2017, en cumplimiento a la 
normativa legal vigente, eleva a la Presidencia Ejecutiva del SENAMHI, el 
Proyecto del Plan Anual de Contrataciones para el Año Fiscal 2017, solicitando su 
aprobación respectiva. 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 15° de la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del 
Estado, en su numeral 15.2 establece que, el contenido del Plan Anual de 
Contrataciones a aprobar... "debe prever las contrataciones de bienes, servicios y 
obras cubiertas con el Presupuesto Institucional de Apertura y el valor estimado de dichas 
contrataciones, con independencia que se sujeten al ámbito de aplicación de la presente 
Ley o no, y de la fuente de financiamiento"; 

Que, el artículo 6° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 350-2015-EF, señala que el 
Plan Anual de Contrataciones es aprobado por el Titular de la Entidad o por el 
funcionario a quien hubiera delegado dicha facultad, dentro de los quince (15) 
días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto Institucional y publicado 
por cada Entidad en el SEACE en un plazo no mayor de cinco (5) días hábiles de 
aprobado, incluyendo el documento de aprobación; 

Que, la Directiva N° 003-2016-OSCE/CD "Plan Anual de 
ntrataciones" aprobada mediante Resolución N° 010-2016-OSCE/PRE, en su 

era Disposición General estipula que el Plan Anual de Contrataciones 
stituye un instrumento de gestión para planificar y ejecutar las contrataciones, 

Resolución Presidencial Ejecutiva N° 005 -2017/SENAMHI 



SERVICIO NACIONAL 
DE 

METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 
DEL PERÚ 

el cual se articula con el Plan Operativo Institucional y el Presupuesto Institucional 
de la Entidad; 

Que, la Ley N° 30518, Ley de Presupuesto del Sector Público para el 
Año Fiscal 2016, precisa en su artículo 16° los montos para la determinación de 
los procedimientos de selección; los cuales deben ser aplicables conforme a lo 
dispuesto en los artículos 22°, 23°, 24°, 25°, 26° y 27° de la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado concordantes con el artículo 32° de su Reglamento; 

Que, mediante Resolución Presidencial Ejecutiva N° 272-
2016/SENAMHI de fecha 26 de diciembre de 2016, se aprobó el Presupuesto 
Institucional de Apertura tanto de ingresos como egresos, correspondiente al año 
fiscal 2017 del Pliego 331 Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del Perú 
— SENAMHI; 

Que, mediante Oficio N°023-2017-SENAMHI-OPP, la Oficina de 
Planeamiento y Presupuesto certifica que se cuenta con la previsión de recursos 
de los procedimientos de selección cuya ejecución contractual supere el año 
fiscal; 

Que, en mérito de lo expuesto en el informe de la Unidad de 
Abastecimiento adosado al Oficio del Visto, resulta necesario aprobar el Plan 
Anual de Contrataciones del Servicio Nacional de Meteorología e Hidrología del 
Perú —SENAMHI, para el año fiscal 2017, a fin que se ejecuten conforme a ley 
los procedimientos de selección programados; y, 

De conformidad con la Ley N° 24031, Ley del Servicio Nacional de 
Meteorología e Hidrología del Perú —SENAMHI, y su modificatoria Ley N° 27188; 
su Reglamento de Organización y Funciones aprobado mediante Decreto 
Supremo N° 003-2016-MINAM; y con el visto bueno de la Secretaría General, 
Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y la Unidad de 
Abastecimiento, la Presidencia Ejecutiva en uso de sus facultades conferidas 
mediante Resolución Suprema N° 018-2011-MINAM de fecha 04 de noviembre de 
2011. 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar 
Aprobar el Plan Anual de Contrataciones del Pliego 331 Servicio 

cional de Meteorología e Hidrología del Perú — SENAMHI para el Año Fiscal 
,7 por un valor estimado total de S/ 3,358,055.58 (Tres millones trescientos 
uenta y ocho mil cincuenta y cinco con 58/100 soles), conteniendo los 

ig~iientes procedimientos de selección: 

1 Un (1) procedimiento de Licitación Pública, por el valor estimado de 
S/1'400,000.00. 

2. Veintiún (21) procedimientos de Adjudicación Simplificada, por el valor 
estimado de S/1" 958,055.58. 

Resolución Presidencial Ejecutiva N° 005 -2017/SENAMHI 



SERVICIO NACIONAL 
DE 

METEOROLOGIA E HIDROLOGIA 
DEL PERÚ 

Artículo 2°.- Disponer 
Disponer que la Oficina de Administración a través de la Unidad de 

Abastecimiento publique la presente resolución y el referido Plan Anual de 
Contrataciones en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE 
en un plazo no mayor de cinco (05) días hábiles siguientes de su aprobación. 

Artículo 3°.- Disponer 
Disponer que el Plan Anual de Contrataciones al que se refiere la 

presente resolución, se encuentre a disposición de los interesados en la Unidad 
de Abastecimiento de la Oficina de Administración, en su sede institucional 
ubicada en Jr. Cahuide N° 721 — Jesús María, para su revisión y/o adquisición al 
costo de reproducción. 

Artículo 4°.- Publicidad 
Disponer que la Secretaría General a través de la Unidad Funcional 

Operativa de Trámite Documentario y Administración de Archivos publique y 
difunda la presente Resolución en el Portal Web Institucional. 

Regístrese y comuníquese, 

/s  „„,c.?,)  
/---: --.-:'<c>A  4 ;

/ , 	k.' 	''e 	' 
I / ) , 	Ingeniera 

1--T- 	MELIA DÍAZ PABLÓ 
-Presidenta Ejecutiva del SENAMHI 

Representante Permanente del Perú ante la OMM 

Distribución: 
- Todos los órganos 
- Archivo 
16.01.17 
GLFZ/LRRH/ete 

Resolución Presidencial Ejecutiva N° 005 -2017/SENAMHI 



2A 

h  

11 

FI 

8 

8 

8 

8 

2 

8 
1 

P
L
A

N
 A
N

U
A

L
 D

E
 C

O
N

T
R

A
T

A
C

IO
N

E
S

 

s 

gs 
11 1 
11-1 

It 

E 

lz 

	

a 	 a 	 a 	 a 	s 	a 	 E 	E SS 

	

e 	 e 	 : e 	e 	e 	 e 	e 	 Z 

	

5 	5  

	

SI 	
2 	2 	2 	2 	2 	2 	2 	 1 	2 	0 	5 	1 	2 	2 	2 1 

	

88 	11 	 11 	ál 	II 	II 	11 	SI 	1I 	11 	SI 	á1 	I. 	11 	le 	II 	111 	8,1 

	

11 	V, 	el 	11 	2g 	23 	2g 	1g 	81 	81 	81 	el 	11 	91-3 	8g 	21 	2g 	23 	21 

	

Aw 	-w 	 112 	11 	-- 	- 

	

., 	gl 	51 	gl 	51 	 SI 	SI 	SI 

	

8 	
1 

	

8 	9 	8 	8 	9 	2 	
Si 	Si 	li 	1 	mi  

	

9 	
SI 

9 

	

Al 	á 	=3 	á 	l 	á 	3 	á 	3 	l 	 Al 
l 

	

5 	Á1 	
82 

la 

25 

110 
5/1 o o 	 o 	 o 	o 	o 	o 	o 	o 

8 
18 911 
Ez. 
88 5 

 

A 	A 
á S/

.  1
67

,8
05

..9
 	

15
 

S I
.  1

17
.10

0.0
0 	

15
 

8 
8 

8 

1 
8i 

1 	1 
fi 

12  
8 á 	 á 	á 

.4a1  
Mgls 

F. 

1/ 1  
88 

8 	I 	
2 
2 	 i 	 8 g 	1 

1 	 5 á 	E 	á 	2 	1 	2 	 2 	2 	lt,t 	0_, 	

á 

 

	

111 	
lí 
	.11 	.á n 	Él n 	,á n 	.1, 	..; 	In 	.-1 

	

Ig 	21 	 2.1 	11", 	
sá 	á 	á 	2 11 

	

2á 	 21 21 21 21 '11, 	2.q 	 2 	2 2 

	

21 	 2, 	2' 

	

IS 	 111 111 /S 	 1 q 1
11 FI h 111 11 111 	 Un 	 1 	 W 	 1 li 

9 9 14 4 Wy, W1h.! 11 11 9 9 111 .1 	 Wce W 	 1 1 81 11 

	

11 	51. 	 F11 =' 	11 5 	 13 
31. go' 
	 81 g 	1 9 g Ir.w le 

".11 u 

	

§,- 	§ , 8,- 	.8 
11, V-  111 '15  .8,- 	81. 	 lb 	1   

	

51,1 	3.21' 	11 	8 11 	1 	1‹ 	h 
ill 'Plil 'no In 0 111E 1 19 

11 19 1s 
Id <12 4 --d.  r!Ir. 

1E1Z2 <48 atir 	
138 
lí 5. h 11 n 11, 

hl dl Hl 12,1 

	

812 	,E 8, 131 ?,,,5 	u 
ss 	

2. 
ss ssz 	h hl Ini 1.1 oww gl,  q gl n há, il 

2 	 2 	 2 	 o 
o o 

• 1 

;7. 

	

I 	4 	2 	2 	4 	4 	I 	I 	I 	4 	4 	4 	4 	S 	a 	I 	a 	4 	I 
8 
1 2  

8 	8 
	

t 	8 	8 	8 	8 	
1 
t 	

5 
s 	

1 
a 	

8 
	8 	8 	

8 
	t 	8 	

8 E S 
5 	 S 	1 	1 	Y 	5 	 E 	a 	E 	5 

1 

	

E 	j
E 

i 	11 	E 	..1 	• E 	EE 	 E  2 	8 	2 	 9 	 9 	2 á 	á 	.@ 	. 	E 
	

1 	i 	8 	1 . 	z 

	

8 	1 	8 	1 	88 1 	8 	8 	1 	g 	11 	18.8 	8 	8 	 8 -8 

	

2 	lí 	 5 lí 	tz 	81 	1Z 	8Z 	 8,8 	85 	5 	sl 	 al 	II 	a5 	al 

	

E 	1. 9 	 11 	11 	11 	k 1 	11 	11 	J.1 	li 	/1 	11 	1.1 	 II 	1.1 	 /I .1: 	.-i 	. 	.-1 	.11 	.1 	J.: 	.1, 	..1 	.11 	.:1 	z1 	.1: 	 .11 	.. 	.1 

c
1;1 	1,1 	 if 	if 	1 2 

0 ,5  	 0 ,5  



 

2 

o 

1 
1 

1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

